

Kære politikere i Rebild Kommune

Bestyrelsen i det nye område Dagtilbud Øst glæder sig over at se, at der ikke indgår et sparekatalog i budgettet for 2025. Vi har dog følgende bemærkninger til det fremsendte budgetmateriale:

1. Vedr. Minimumsnormeringer:

Pr. Januar 2024<sup>1</sup> gælder der nye minimumsnormeringer for landets daginstitutioner. Rebild Kommune udnytter dog "frisættelsen" til at udskyde disse minimumsnormeringer til primo 2026<sup>2</sup>.

Hvorfor skal børn i Rebild Kommune ikke have samme vilkår som resten af landet?

Med minimumsnormeringernes indfasning følger der et statstilskud – det fremgår ikke tydeligt af det fremsendte budgetmateriale hvordan dette beløb indgår og anvendes?

2. Vedr. Skattestigninger

25% af merprovenuet fra skattestigningen, der blev vedtaget med budgettet for 2024 skulle styrke skolerne, mens halvdelen skulle bruges på anlægsomkostningerne. Det fremgår ikke tydeligt af det fremsendte budget hvor stort dette beløb er for 2025, samt hvordan pengene agtes anvendt. Dette gør det svært at følge op på den lovede stigning på området.

3. Vedr. Etablering af krybberum og p-pladser i Aavangen, Terndrup

Det er positivt, at anlægsinvesteringen til krybberummet i Aavangen er indeholdt i budgettet og at der nu endeligt kan etableres et ordentligt krybberum. Dette har været undervejs længe til stor frustration for personale og forældre og ikke mindst dem det handler om – børnene!

Det er stærkt kritisabelt, at denne udgift ikke har været prioriteret før, men vi anerkender, at den nu fremgår af budget 2025.

4. Vedr. Ny aldersintegreret institution<sup>3</sup> i Skørping

---

1

<https://www.uvm.dk/dagtilbud/love-og-regler--formaal-og-aftaler/minimumsnormeringer-i-daginstitutioner/minimumsnormeringer>

<sup>2</sup> i øvrigt stik imod Helsingør Kommune, som i begyndelsen af deres "frisættelse" indførte minimumsnormeringer for deres dagtilbudsområde.

<sup>3</sup> fejlagtigt benævnt "ny børnehave" i høringsmaterialet

Jf. Noten til anlægsbudgettet er det oprindelige anlægsbudget på 23 mio. Kr. Allerede nu udfordret, bl.a. da grundkøbet viste sig at være dyrere end forventet. Vi ser positivt på, at Byrådet tilsyneladende har været imødekommende ved at finansiere dele af merudgifterne forbundet med grundkøb og byggemodning.

Med de væsentlige prisstigninger i bygge-anlægssektoren siden 2022 in mente er vi bekymrede for konsekvenserne for projektet i Skørping, når den sandsynlige merudgift pga. stigende priser ikke er tænkt ind på nuværende tidspunkt. Skørpings børnefamilier har ikke råd til en yderligere forsinkelse eller en halvfærdig løsning.

Mens det i høringsnotatets afsnit 3 (pkt. 4) fremhæves, at den øgede likviditet betyder, at institutionen kan opføres som egen opførelse, ligner udgifterne i BFU's anlægsbudgetter for samme institution snarere, at der fortsat regnes med en leasing-løsning. Ligeså er deponeringen af anlægssummen (23 mio. Kr.) fortsat nævnt i basisbudgettet (s. 89).

Med venlig hilsen

Bestyrelsen for Dagtilbud Øst